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Do zaopiniowania w ramach KWRiST trafił projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie

trybu sprawowania nadzoru nad wykonywaniem orzeczeń w sprawach nieletnich.

Rozporządzenie określa tryb sprawowania nadzoru nad wykonywaniem orzeczeń o skierowaniu

nieletnich do ośrodka kuratorskiego, o umieszczeniu nieletnich w młodzieżowym ośrodku

wychowawczym, okręgowym ośrodku wychowawczym, zakładzie leczniczym, zakładzie poprawczym i

schronisku dla nieletnich, jak również nad wykonywaniem umieszczenia nieletnich w policyjnej izbie

dziecka oraz sposób dokumentowania tego nadzoru.

Zgodnie z rozporządzeniem sędzia rodzinny ma obowiązek powiadomić dyrektora ośrodka, zakładu lub

schroniska, kierownika zakładu albo izby o zakresie kontroli i przystąpienia do czynności

kontrolowanych. Ma również obowiązek powiadomić prezesa sądu orzekającego lub wykonującego

orzeczenie o uchybieniach w działaniu tego sądu.

Rozwiązanie legislacyjne wskazuje również elementy mające znaleźć się w sprawozdaniu sporządzanym

przez sędziego rodzinnego po zakończeniu kontroli. Sprawozdanie musi być wysłane niezwłocznie

prezesowi sądu okręgowego, a także ministrowi sprawującemu nadzór nad ośrodkiem, w razie

stwierdzenia uchybień. Dyrektor, kierownik oraz organ prowadzący ośrodek otrzyma odpis sprawozdania

w ciągu 14 dni za pośrednictwem prezesa sądu okręgowego.

Dyrektor, kierownik oraz organ prowadzący ośrodek, zakład, schronisko albo izbę będzie mógł zgłosić

zastrzeżenia, uwagi lub wnioski dot. wyników kontroli, które rozpatrzy prezes sądu okręgowego w ciągu

30 dni. Będzie on mógł również zorganizować naradę pokontrolną.

Dyrektor, kierownik oraz organ prowadzący ośrodek poinformuje prezesa sądu okręgowego o sposobie

wykonywania zaleceń pokontrolnych. Jeśli zalecenia zostały wykonane niewłaściwie albo nie wykonano

ich wcale, prezes sądu okręgowego zawiadomi o tym organ prowadzący tę jednostkę, a w przypadku, gdy

niewykonanie tych zaleceń ma istotny charakter – także ministra sprawującego nadzór nad kontrolowaną

jednostką. Prezes sądu okręgowego ma organizować raz w roku narady z udziałem sędziów rodzinnych,

dyrektorów i kierowników ośrodków.
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